
 

 
L’ISPETTORE GENERALE CAPO DI FINANZA 

Visto il decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, come modificato dal decreto legislativo 17 luglio 
2016, n. 135, concernente l’attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa alle revisioni legali dei conti annuali e 
dei conti consolidati, che modifica le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE, e che abroga la direttiva 84/253/CEE;  

Visti i DD.MM. nn. 144 e 145 del 20 giugno 2012 e n. 146 del 25 giugno 2012, pubblicati nella Gazzetta 
Ufficiale del 29 agosto 2012, n. 201, concernenti rispettivamente le modalità di iscrizione e cancellazione dal 
Registro dei revisori legali, i requisiti di abilitazione ed il tirocinio, in attuazione degli articoli 2, 3, 6 e 7 del 
decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39; 

Visto l’articolo 43 del citato decreto legislativo n. 39/2010, che dispone l’abrogazione di norme a 
decorrere dall’entrata in vigore dei regolamenti del Ministero dell’economia e delle finanze; 

Visti gli articoli 7, comma 1, lettera o), e 8, comma 1, lettera e) del D.P.C.M. 26 giugno 2019, n. 103, che 
affidano al Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato - Ispettorato generale di finanza, la competenza a 
svolgere i compiti attribuiti al Ministero dell’economia e delle finanze dal decreto legislativo n. 39 del 2010 in 
materia di revisione legale dei conti;  

Visto il Decreto del 30 settembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 8 novembre 2021, n. 266, 
di individuazione e di attribuzioni degli Uffici di livello dirigenziale non generale dei Dipartimenti del Ministero 
dell’economia e delle finanze, ed, in particolare, l’articolo 3, comma 2 che definisce gli Uffici e le funzioni 
dell’Ispettorato Generale di Finanza; 

Visto il provvedimento MEF - RGS – Prot. 268968 del 19 ottobre 2021 con il quale è stata disposta la 
sospensione dal Registro dei revisori legali, ai sensi dell’articolo 24-ter del decreto legislativo n. 39 del 2010, di n. 
1.600 revisori persone fisiche e di n. 7 società di revisione legale che risultavano non aver adempiuto al 
versamento del contributo di iscrizione al Registro per l’annualità 2021, nonchè di n. 3 revisori persone fisiche 
morosi per almeno un’annualità nel periodo 2019-2021; 

Considerato che n. 24 revisori legali persone fisiche di cui all’allegato A al presente provvedimento hanno 
provveduto a regolarizzare la propria posizione contributiva successivamente alla data del decreto che ne ha 
disposto la sospensione dal Registro; 

Ritenuto, pertanto, di dover revocare la sospensione dal Registro dei revisori legali, disposta con il 
predetto provvedimento del 19 ottobre 2021, di n. 24 revisori legali persone fisiche, a decorrere dalla data in cui 
ciascun iscritto ha effettuato il versamento dei contributi omessi;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO 

 

ISPETTORATO GENERALE DI FINANZA 

  

  ID: 24903 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, è revocata la sospensione dal Registro dei revisori legali, disposta 
con provvedimento del 19 ottobre 2021, di n. 24 revisori legali persone fisiche, di cui all’allegato A al presente 
provvedimento, a decorrere dalla data indicata per ciascun iscritto. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet www.revisionelegale.mef.gov.it.  

       Firmatario1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
             
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



 

Allegato A 

 1) 2799 BAGALINO BRUNA, nato a SEZZE (LT) il 13 luglio 1943, 
 sospensione revocata dal 18 marzo 2022. 

 2) 11462 CARPITA VINCENZA, nato a CALASCIBETTA (EN) il 27 dicembre 1956, 
 sospensione revocata dal 9 marzo 2022. 

 3) 64406 CHIANESE PAOLO, nato a NAPOLI (NA) il 27 febbraio 1964, 
 sospensione revocata dal 29 marzo 2022. 

 4) 163814 CINIELLO ANNA, nato a VALLO DELLA LUCANIA (SA) il 22 settembre 1981, 
 sospensione revocata dal 16 marzo 2022. 

 5) 91605 COSTA MICHELA, nato a MILANO (MI) il 21 maggio 1967, 
 sospensione revocata dal 8 marzo 2022. 

 6) 95829 D'ALBORA STEFANO, nato a NAPOLI (NA) il 22 novembre 1966, 
 sospensione revocata dal 10 marzo 2022. 

 7) 95506 DE ROSA GIOVANNI, nato a NAPOLI (NA) il 8 agosto 1967, 
 sospensione revocata dal 29 marzo 2022. 

 8) 175729 D'HUEPPE SOPHIE SILVANA, nato a PARIGI (FRANCIA) il 4 gennaio 1989, 
 sospensione revocata dal 29 marzo 2022. 

 9) 177772 FERRARA GIUSEPPE, nato a NAPOLI (NA) il 5 settembre 1982, 
 sospensione revocata dal 22 marzo 2022. 

 10) 27537 GIAMMEI SIMONA, nato a PADOVA (PD) il 3 febbraio 1961, 
 sospensione revocata dal 29 marzo 2022. 

 11) 137326 GIROLAMO MAURO DONATO, nato a MOLINARA (BN) il 13 febbraio 1974, 
 sospensione revocata dal 17 marzo 2022. 

 12) 173676 GORLA VALENTINA, nato a RHO (MI) il 4 gennaio 1986, 
 sospensione revocata dal 30 marzo 2022. 

 13) 88789 LANZILAO MARIA ANTONIETTA, nato a POGGIARDO (LE) il 23 ottobre 1961, 
 sospensione revocata dal 9 marzo 2022. 

 14) 133564 LO PRESTI ANDREA, nato a TORINO (TO) il 7 aprile 1974, 
 sospensione revocata dal 17 marzo 2022. 

 15) 86829 MENCHETTI LAMBERTO, nato a SIENA (SI) il 22 settembre 1969, 
 sospensione revocata dal 9 marzo 2022. 

 16) 130677 NASO BIANCAROSA, nato a CATANZARO (CZ) il 9 ottobre 1976, 
 sospensione revocata dal 29 marzo 2022. 

 17) 106569 PERALI DANIELA, nato a ROMA (RM) il 7 ottobre 1969, 
 sospensione revocata dal 15 marzo 2022. 

 18) 93374 RAMPINELLI ROBERTA, nato a MILANO (MI) il 8 marzo 1969, 
 sospensione revocata dal 29 marzo 2022. 

 Pagina 1 di 2 

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



 

 19) 165722 RUSCONI SIMONA, nato a GROSSETO (GR) il 24 gennaio 1979, 
 sospensione revocata dal 22 marzo 2022. 

 20) 153989 SCARPELLI RITA, nato a COSENZA (CS) il 15 marzo 1979, 
 sospensione revocata dal 27 marzo 2022. 

 21) 159511 SOLOPERTO ALFONSO AGOSTINO, nato a BARI (BA) il 27 maggio 1962, 
 sospensione revocata dal 29 marzo 2022. 

 22) 140464 TORTORA GIANLUCA, nato a PISA (PI) il 4 gennaio 1975, 
 sospensione revocata dal 25 marzo 2022. 

 23) 107987 VINACCIA ELENA, nato a ANACAPRI (NA) il 26 giugno 1957, 
 sospensione revocata dal 29 marzo 2022. 

 24) 99066 VITRONE VALENTINA, nato a NAPOLI (NA) il 12 dicembre 1973, 
 sospensione revocata dal 21 marzo 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Pagina 2 di 2 

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te


		2022-03-31T16:11:18+0000
	gianfranco.tanzi


		2022-03-31T16:11:55+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	MEF - RGS - Prot. 52577 del 31/03/2022 - U




